
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «07» августа 2020 года № 551/20 

г. Луганск 

 

Об утверждении Положения о Министерстве промышленности  

и торговли Луганской Народной Республики  

 

В соответствии с пунктами 1, 2 Указа Главы Луганской Народной 

Республики от 13.03.2020 № УГ-162/20 «О реорганизации Государственного 

комитета метрологии, стандартизации и технических измерений Луганской 

Народной Республики», со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Министерстве промышленности 

и торговли Луганской Народной Республики.  

2. Признать утратившими силу постановления Правительства Луганской 

Народной Республики от 17.09.2019 № 583/19 «Об утверждении Положения  

о Государственном комитете метрологии, стандартизации и технических 

измерений Луганской Народной Республики» и от 17.12.2019 № 779/19  

«Об утверждении Положения о Министерстве промышленности и торговли 

Луганской Народной Республики».  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель  Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С. И. Козлов 


